
Razvoj gospodarstva Grada Drniša kroz ulaganje u poslovnu zonu „Drniš“ – KK.03.1.2.03.0065 

 

 

 

 
 

Ovaj projekt se financira iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

 

    

 

 

                 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
ŠIBENSKO - KNINSKA ŽUPANIJA 

GRAD DRNIŠ 
           GRADONAČELNIK 
POVJERENSTVO ZA JAVNU NABAVU 
KLASA: 302-02/20-20/3 
UR.BROJ:2182/06-20-05 
Drniš, 27. srpnja 2020.      
 
Na temelju članka 198., stavka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj: 120/16), javni 
naručitelj, Grad Drniš, na nacrt Dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku javne nabave Izgradnja 
i opremanje poslovne zone u Gradu Drnišu, objavljuje  
  

Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima 
  
1. NAZIV I OIB NARUČITELJA  
Naziv: GRAD DRNIŠ  
Sjedište: Trg kralja Tomislava 1, 22320 Drniš 
OIB: 38309740312  
  
2. EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE  
MV 09/20  
  
3. PREDMET NABAVE  
Izgradnja i opremanje poslovne zone u Gradu Drnišu  
  
4. DATUM POČETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA  
Dana 14.07.2020. godine naručitelj Grad Drniš je u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske https://eojn.nn.hr/Oglasnik/ objavio prethodno savjetovanje sa zainteresiranim 

https://eojn.nn.hr/Oglasnik/


Razvoj gospodarstva Grada Drniša kroz ulaganje u poslovnu zonu „Drniš“ – KK.03.1.2.03.0065 

 

 

 

 
 

Ovaj projekt se financira iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

 

    

 

gospodarskim subjektima. Sastavni dio objave je bio nacrt dokumentacije o nabavi sa prilozima i 
troškovnicima. Obavijest o prethodnom savjetovanju objavljeno je i na web stranicama Grada Drniša 
https://www.drnis.hr .  
  
5. DATUM ZAVRŠETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA  
Prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima trajalo je do 20.07.2020. 
godine.  
  
  
6. NAVOD JE LI TIJEKOM SAVJETOVANJA NARUČITELJ ODRŽAO SASTANAK  
Nije bilo zainteresiranih gospodarskih subjekata sa kojima bi naručitelj održao sastanak.  
 
  
7. TEKST PRIMJEDBE ILI PRIJEDLOGA, BEZ NAVOĐENJA PODATAKA O GOSPODARSKOM SUBJEKTU I 
ODGOVORI NA PRIMJEDBE ILI PRIJEDLOGE  
Naručitelj je dana 16.07.2020. putem EOJN RH zaprimio primjedbu/prijedlog gospodarskog subjekta, 
koji glasi: 
 
 
Poštovani.  
  
Uvidom u Prethodno savjetovanje objavljeno na EOJN – u vezano za navedeni projekt uočili smo 
kako Projektant isključivo favorizira polipropilenske cijevi u sustavima odvodnje te smanjuje tržišnu 
utakmicu između većine hrvatskih proizvođača termoplastičnih cijevi. Uočavamo favoriziranje istog 
materijala kod nabave okana. Kako projektant u Troškovniku i Knjizi 3. (Tehnički opis materijala) nije 
naveo normu, a ni priložio Tehno – ekonomsku analizu materijala, Projektant ne može sa sigurnošću 
tvrditi da je navedeni materijal 100% adekvatan za navedeni projekt. Princip mnogih proizvođača 
cijevi i okana jest da proizvodi osiguravaju vodonepropusnost, što se jednako može postići 
proizvodima koji su pod normom istom kao i  polipropilenske cijevi (norma HRN EN 13476) i pod 
normom polipropilenskih okana (norma HRN EN 13598). Hrvatski Zavod za Norme jasno govori o 
jednakovrijednosti proizvoda ispod navedenih normi i s obzirom da u Troškovniku nije omogućeno 
nuđenje šire palete proizvoda, sumnjamo na favoriziranje.  
  
PITANJE: Dozvoljavate li promjene DoN i nuđenje rebraste PEHD cijevi sa spojnim materijalima, koja 
se smatra jednakovrijednom PP cijevi, te isto tako PEHD okna izrađena metodom rotolijeva i drugih 
načina izrade pod normom HRN EN 13598? 
 
 
ODGOVOR NA UPIT 

https://www.drnis.hr/


Razvoj gospodarstva Grada Drniša kroz ulaganje u poslovnu zonu „Drniš“ – KK.03.1.2.03.0065 

 

 

 

 
 

Ovaj projekt se financira iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

 

    

 

Prema upitu gospodarskog subjekta potrebno je definirati vrstu materija za izradu dijela komunalne 
infrastrukture koji se odnosi na zatvoreni kolektor u trupu planiranih prometnih površina prema 
odgovarajućoj normi.  
  
Uvidom u projektnu dokumentaciju iz grafičkog dijela (detalji odvodnje) razvidno je kako se radi o 
tipskim elementima protočnih i drugih okana, te kolektoru oborinske odnosno fekalne kanalizacije. 
Predloženo rješenje navodi vrstu materijala od polipropilena za izradu istih koji u potpunosti 
udovoljava traženim uvjetima.  
 
"....Obveza je Izvoditelja u potpunosti pridržavati se svih elemenata planiranog zahvata u skladu sa 
odredbama glavnog i izvedbenog projekta i važećim dozvolama. Sukladno Zakonu o javnoj nabavi NN 
120/16, za sve stavke troškovnika u kojima se navodi marka (komercijalni naziv), patent, tip ili 
određeno podrijetlo ponuditelj može ponuditi „jednakovrijednan proizvod“ navedenom uz 
prilaganje potrebne dokumentacije koja to potvrđuje...  
  
.....Obveza je Izvoditelja točno i potpuno pridržavanje svih normi (HRN, ISO 9001:2015, ISO 
14001:2015,ISO 27001 ili jednakovrijedne norme_______________________)......"  
 
Slijedom navedenog, uvodnim se napisom u troškovniku jasno i nedvojbeno ostavlja mogućnost 
ugradnje svih jednakovrijednih proizvoda koji udovoljavaju potrebne karakteristike i važeće norme.  
  
 
8. IZMJENE U DOKUMENTACIJI O NABAVI OD STRANE NARUČITELJA  
 
Naručitelj je ponovnim pregledom Dokumentacije o nabavi utvrdio možebitnu nejasnoću u točci 6.5. 
Kriterij za odabir ponude, u dijelu DULJINA TRAJANJA JAMSTVA ZA OTKLANJANJE NEDOSTATAKA U 
JAMSTVENOM ROKU 20% ,  u tablici koja glasi: 
 
 

Produljeni jamstveni rok (mj) Bodovi 

25 – 36  5 

37 - 48 10 

49 - 59 15 

60 i više 20 

 
 
Obzirom da je Naručitelj odredio da je minimalno jamstvo 24 mjeseca, a jedan od kriterija za odabir 
ponude je produljeno jamstvo za otklanjanje nedostataka, naručitelj mijenja tablicu na način: 
 



Razvoj gospodarstva Grada Drniša kroz ulaganje u poslovnu zonu „Drniš“ – KK.03.1.2.03.0065 

 

 

 

 
 

Ovaj projekt se financira iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

 

    

 

Produljeni jamstveni rok (mj) Bodovi 

1 - 11 4 

12 - 23 8 

24 - 35 12 

36 - 47 16 

48 i više 20 

 
 
  

POVJERENSTVO ZA JAVNU NABAVU  
 


